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B S n i J S E 
Hegyedmillió lakásba.. 

A fiatalkorúak bírósága elótt két 
suhanc áll, akikkel szemben az a 
vád, hogy az egyik tanyából, betö-
réssel, 8 szál kolbászt loptak el. 
A cselekmény elkövetését nem ta-
gadják, de csak 6 szál kolbász el- • 
lopását ismerik el. Azzal védekez-
nek ugyanis, hogy 2 szál kolbászt 
a gazda kutyájval etettek meg, hogy 
ne ugasson. 

Jókai 1825. február 18-án szüle-
tett. A múlt évben ünnepeltük szü-
letésének 150., évfordulóját. Irodal-
mi munkásságának kezdetét az 
1842-ben megírt, 1843-ban akadémiai 
dicséretben részesített, a Zsidó fiú 
című drámájával jelzik. 1893-ban 
határozták el 50 éves irodalmi mun-
kásságának megünneplését. Az ün-
nepségek szervezésére 500 tagú 
nagybizottságot hoztak létre. A ter-
vek között szerepelt — meg is va-
lósult, hála az akkori könyvkiadás-
nak — összes műveinek 100 kötetes 
kiadása. A sorozatokra előfizetőket 
gyűjtöttek. A „békebeli" Magyar-
országon a 20 példányban nyomta-
tott amatőr sorozatból 16 példányra 
találtak előfizetőt, a nemzeti dísz-
kiadásból, illetve nemzeti kiadás-
ból az uralkodóház 9 sorozatot, a 
miniszterek 14, a főrendek 79, a 
diplomaták 12, a miniszteri taná-
csosok 12, a főpapok 23, a főispá-
nok 8, egyetemi tanárok 18, képvi-

Egy s mas 
selők 43, földbirtokosok 246, gyá-
rosok 23, megyék 104, pénzintéze-
tek, biztosító intézetek 112, katonai 
személyek és hivatalok 121 soroza-
tot rendeltek előfizetésben. Futot-
tak még városok, községek, ipari 
részvénytársaságok. gimnáziumok, 
egyházi személyek stb. A korabeli 
tudósítások szerint ünnepelt az 
egész ország. (Lásd az 1976. évi 
könyvhét adatait, bárhol is találsz 
rájuk.) 

A nyugati országok vezetői sze-
rint az egész nyugati világra jel-
lemző gazdasági pangás, sőt vissza-
esés az olajárak nagymértékű emel-
kedésével magyarázható. Most már 
csak arra kell várni, hogy a leg-
különbözőbb tengeri halak árát is 
emeljék, mert hogy ezek is fel-
csaptak „olajfogyasztóknak". (A ti-
szai halak már tudják.) 

Nyomasztó emlék: megy a tévé-
ben az esti mese. Lényege az, hogy 
a nem tudom hanyadik i betű fe-
lett nincs pont, ezért ez az i betű 
szerfelett el van keseredve. Külön-
böző kísérletek, segítség, többek kö-
zött — a szöveg szerint, de látni is 
lehet — jön a katicabogár is, hogy 

— megint a szöveg szerint — 7 
pöttyéből egyet odaejtsen a bánatos 
i fölé. (Légy a mesében nem sze-
repel.) Feltűnik tehát a délceg ka-
ticabogár, jobb szárnyán 4 fehér 
pötty, cuzammen 8 pötty, de a fej-
kendőjén is van 3 pötty. A beolva-
sott 7 pöttyel szemben tehát pon-
tosan 11-et számolhat meg, aki 
odafigyel. Az általános iskolás hall-
ja a szöveget, meg nézi a képet, s 
egy világ omlik össze benne. Sen-
kinek nem fogja elárulni, hogy a 
„tekintélynek", a szoba ötödik fa-
lának számító tévé előtt megbukott 
számtanból. Valakinek vissza kel-
lene kérni az iskolapénzt. Tán csak 
nem a gyereknek? 

A londoni bíróság életfogytiglani 
börtönre ítélt egjr nyolcvannyolc 
éves férfit, mert az' aggok házában 
agyonverte hetvenhárom éves há-
zastársát, egy hetvennyolc éveset 
pedig súlyosan megsebesített. (Nem 
éppen mai újsághír.) Az elítélt de-
rűs szívvel hallgatta az ítéletet, egy 
5 éves büntetést lelkileg is sokkal 
nehezebben viselt volna el, nem 
beszélve arról, hogy annak talán 
nem is tudott volna eleget tenni. 
Ügy érezte, hogy megint van értel-
me az életnek, s örömmel fedezte 
fel; az öregek börtönében is van 
néhány nyolcvanon aluli taknyos. 

Csohány László 

Hazai megrendeléseinek teljesítésén kívül, mintegy tíz 
országba szállítja termékeit az Alföldi Porcelángyár. Az 
üi gyárban már negyedmillió fürdőszoba-berendezés ké-
szül százmillió forint értékben. Képünkön; részlet az 

üzemből 

V É G 8 Ö B Ü C S U K É P Z Ő M Ű V É S Z E T I 
TOK AR PÉTERTŐL VILÁGHÉT 

Pénteken a Farkasréti te- Az ember és művészeti 
metóben mély részvéttel bú- környezete jegyében rende-
csuztatták Tokár Pétert (Bé- zik meg az idén szeptember 
nyei Gézát), az Újítók Lapja 18. és 26. között immáron 
főszerkesztőjét, a Szocialista második alkalommal a kép-
Hazért Érdemrend tulajdo- zőmúvé6zeti világhetet. A 
nosát, aki 63 éves korában magyarországi eseménysoro-

22-26° 
Várható időjárás szombat 

estig: Főként nappali felhő-
képződés, egy-két helyen 
esetleg zivatarral. Mérsékelt, 
napközben megélénkülő, vál-
tozó irányú szél. Várható 
legmagasabb nappali hőmér-
séklet szombaton: 22—26 fok 
közöt t 

A lottó 
nyerőszámai: 

11, 36, 50, 64, 87 
A Sportfogadási és Lottó 

Igazgatóság közlése szerint 
a Jánosházán megtartott 32. 
heti lottósorsoláson a követ-
kező számokat húzták ki: 11, 
36, 50, 64, 87, 

hunyt el. 
FOLYTATJAK 
A MISKOLCI 
PAMUTKONŐ 
KORSZERŰSÍTÉSÉT 

Az V. ötéves terv idősza-
kában tovább folytatódik a 
Miskolci Pamutfonoda kor-
szerűsítésé. A megelőző terv-
időszakban több mint 57 

zat központi megnyitójót 
szeptember 18-án délután 
Szentendrén tar t ják. 
FESTÉKSZÓRÓ 
AUTOMATA 

Festékszóró automatát he-
lyeztek üzembe pénteken a 
salgótarjáni öblösüveggyár-
ban. A vállalat két ilyen 
berendezést vásárolt az 

Oka van rá 
— Miért ugat olyan 

dühösen az önök kutyá-
ja az elhaladó autókra? 

— Hát kérem, azért 
mérgelődik, mert má-
sok autón járnak, ő pe-
dig kénytelen gyalog 
futni! 

TAKARÉKOS 
BRIGÁDOK 

Több mint 230 újí tás hasz-
millió forintos költséggel NSZK-ban. A programozott nosításával csaknem 20 mil-
nagv teljesítményű lengyel vezérlésű gépek termelekeny- Uo fonntot takarítottak meg 
gyártmányú kártolókat, a négy-ötszöröse egy az elmúlt evben a sajobabo-
NDK gyártmányú szalag gyakorlott festő szakmun- n>'i Eszak-Magyaroszagi Ve-
nyújtókat és gvűrűsfonókat, á s ó n a k . Tekintve, hogy az gyiművekben A vállalat 
továbbá előfono nyújtókat automatákat egy beállító es s z o c i a l l s l a . , b " g a d j a ,
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építettek be Ugyancsak e g y segédmunkás kiszolgálja, elhatározták, hogy ebben az 
megoldották — aKugorfolius a felszabaduló szakmunkásé- évben minden brigád leg-

kat nagyobb kvalifikációt a lább egy hasznalhato uji tast 
igénylő munkára alkalmaz- nyúj t be. A vállalatnál dol-
hat ják. Javul a munkavéde-
lem is, hiszen a szállongó 
festék gőzök-gázok kitűnő 
elszívása révén a minimá-
lisra csökken a festődékben 
honos vegyi ártalom. A sal-

gozó 150 szocialista brigád-
ból eddig 119 „teljesítette" a 
vállalását, és a benyújtott 
javaslatokból 44-et már al-
kalmaznak is a gyáregysé-
gekben. Az év hátralevő öt 

gotarjáni öblösüveggyár fes- hónapjában a szocialista 
tékszóró automatáin a több brigádok azon igyekeznek, 
százezres sorozatban készülő hogy túlszárnyalják az 1975-
csillarbűrákat festik majd. ös év eredményeit. 

Kis kerti növényvédelem 

csomagolással — a készáru 
korszerű szállítását is. A 
most jóvahagyott vállalati 
tervek szerint 1980-ig befe-
jezik az üzem rekonstruk-
cióját.. 
ÉRIK A FÜGE 

A Balaton északi pa r t j á t 
koszoruzo hegyvonulat déli 
lankáin beérett a déli égöv 
egyik jellegzetes gyümölcse, 
a füge. Ezt a déligyümölcsöt 
az utóbbi három évtizedben 
kezdték el ültetni, a házi és 
szőlőskertek kuriózumaként. 
A jobbára csak díszként szol- \ zöldségeskertekben ter- rifon, a Rovlinka 30 porozó 
Káló cserjék szaporitasa az jed a gombafertőzés, ezért a készítmények 
utóbbi években már igen el- rendszeres védekezést — „ . . „ . 
terjedt. Pázmány József ba- nagy figyelemmel - tovább Káposztafélékben, papri-
latonfüredi kert jében például kell folytatni. A paradicsom kában és újvetésu borsóban 
8—10 méteres átmérőjű bo- esetében az alternáriós és a bagolylepkék újabb nem-
kor fejlődött ki, amelynek szeptóriás levélfoltosság mel- zedékének hernyói pusztíta-
termése meghaladja a .100 lett továbbra is a paradt- nak. Már most törekedjünk 

csomvész okozza a legtöbb a fiatal, 1—2 centiméter 
gondot Az esőzések miatt nagyságú lárvák elpusztítá-
8—10 naponként ismételjük sára, mert azok ilyenkor a 
a permetezéseket. A véde- növények külső részein ta-
kezésre javasolt szerek a Iálhatók még és érzékenyeb-
Dithane M—45, a Zineb és bek a rovarölőszerekre is. A 
az Orthocid hernyók folyamatosan kel-

A btirgonvabogár újabb nek, ezért, a későbben érő 
nemzedéke is gvorsan fejlő- növényeken a hosszabb ha-
dik a burgonyában és a pa- tású Metatmn, Sumithion, 
radicsomban. A bogarak el- Anthio 33 EC használata cél-

is csat- pusztítására számos rovar- szerű. Ha közeledik a szüret 
Az öt ölőszer áll rendelkezésre. Jó ideje, úgy a Fiiból E, Satox 

k i ló t 
ÜJ VIDEOTON 
AUTÓRÁDIÓ 

Üj, nagy teljesítményű 
autórádió nullszériája ké-
szült el a székesfehérvári 
Videoton Gyárban. Az autó-
rádió közép, rövid, hosszú 
és két ultrarövid hullámsá-
von működik, hangszínsza-
balyozós és magnetofon, Il-
letve magnólejátszó 
lakoztatható hozzá. 
hullámsávos autórádió vala- eredménnyel alkalmazható 20 WSC, Unifosz 50 EC nö-
mennyi, 12 volttal üzemelő a Fiiból E, a Satox 20 WBC, .vényvédő szerekkel eredmé-
gépkocsiba beszerelhető. a Sevin permetező és a Dit- nyesen védekezhetünk. 

VARREKONSTRUKCIÖ 
Kulturális központtá ala-

kí t ják a sárvári Nádasdy-
várat. A nagy tranzitforgal-
mat lebonyolító nyugat-
magyarországi kisváros köz-
pontjában álló 16. századi 
reneszánsz vár helyreállítása 
évek óta folyik, s ebben az 
ötéves tervben befejeződik. 
A település várossá nyilvání-
tásának tizedik évfordulóján, 
1978-ban ad ják át az erődöt 
ú j rendeltetésének. Ödön, zö-
mök falai között múzeum, 
könyvtár, több klub és szak-
kör, valamint házasságkötő-
terem létesül. 

FOTÓSÉTA 
SZEGEDEN 

A város, amelyben élünk 
címmel fotópályázatot hirde-, 
tett a közelmúltban a vá-
rosi tanács vb művelődés-
ügyi osztálya, a Bartók Béla 
Művelődési. Központ és a 
Szegedi Fotóklub. A pályá-
zatra fényképezőknek sze-
retne segítséget adni a fotó-
klub azzal, hogy holnap, va -
sárnap délelőtt fotósétát 
rendez Szegeden. Találkozó 
reggel 8 órakor a Bartók 
Bela Művelődési Központ 
e lő t t 

MAGYAR LAMPAK 
A FIAT-OKBAN 

A torinói FIAT-cég meg-
hosszabbította együttműkö-
dési szerződesét az Egyesült 
Izzóval. A magyar autólám-
pak, köztük a legkorszerűbb 
halogén lámpák néhány év 
alatt népszerűvé váltak a 
FIAT-tulajdonosok körében. 
Ma már minden második 
FIAT gépkocsit magyar lám-
pákkal szerelnek föl. Az 
Egyesült Izzóban évente 
több mint ötmillió autólám-
pát gyártanak torinói meg-
rendelésre, és a legújabb 
megállapodások szerint az 
izzó autólámpa-exportja a 
jövőben tovább fokozódik. 

KÖZVESZÉLYES 
MUNKAKERÜLÉSÉRT 
BÖRTÖN 

Szentesi Imre 21 éves, 
Pecs, Felsőmalom utca 21. 
szám alatti lakost korábban 
a szegedi járásbíróság visz-
szaesőként elkövetett lopás 
és más vagyonelleni bűncse-
lekmények miatt másfél évi 
szabadságvesztésre ítélte. A 
vádlott büntetése letöltése 
után sem helyezkedett el, 
noha egészséges és munkaké-
pes. Korábbi büntetőügye 
kapcsán a pécsi rendőr-
kapitányságon maradt sze-
mélyi igazolványát sem vál-
totta ki, igazolvány nélkül 
csavargott Szegeden, őrizetbe 
vételéig. Szentesi Imrét a 
szegedi járásbíróság jogerő-
sen 3 hónap börtönre ítélte. 

HALÁLOS 
UGRÁS 

A Nyugati pályaudvarról 
kiinduló Nyíregyháza fele 
közlekedő személyvonatra 
akart felugrani Kurinszky 
Marra 20 éves felszolgáló, 
nyíregyházi lakos, de az ug-
rást elvétve a vonat kerekei 
alá esett és a helyszínen 
megha l t 

Segítség 

— Szívecském, ne idegeskedj, mindjárt leváglak a halról,.. 

Emelkedik a Kincskereső 
példányszáma 

A lap terjesztőinek országos értekezlete 
A Szegeden kiadott i f jú -

sági irodalmi folyóirat a 
Kincskereső terjesztőinek or-
szágos értekezletét rendezték 
meg tegnap, pénteken a Saj-
tóházban. A lapterjesztők el-
múlt évi munkájáró l és a 
következő esztendő feladatai-
ról Kovács László, a Csong-
rád megyei Lapkiadó Vál-
lalat igazgatója tájékoztatta 
az értekezlet résztvevőit, is-
mertette a Kincskereső pél-
dányszámának megyénkénti 
alakulását és a lap olvasott-
ságának mutatóit is. A leg-
többen Csongrád, Győr és 
Veszprém megyében fizetik 
elő és olvassak a folyóira-

tot, amelynek az elmúlt évi 
75 ezres példányszámát 1977-
re tízezerrel szeretnék fel-
emelni. 

A példányszám emelkedé-
séből következő terjesztői 
feladatokról volt szó a be-
számolót követő vitában. A 
résztvevők elmondták, hogy 
az Üttörőszövétség támoga-
tása mellett (a szövetség 
minden évben kéthetes ju-
talomtáborozást szervez a 
lap legjobb terjesztőinek) a 
megyei úttörőszervezetek 
nagyobb segítségére is szük-
ség lenne ahhoz, hogy az is-
kolákban többen fizessék elő 
a lapot. 

Bombával" az influenza ellen f i 

A szovjet tudósok influ-
enza elleni „bombát" kísér-
leteztek ki — közölte az 
SZKP XXV. kongresszusán 
poondott felszólalásában 
Alekszandrov akadémikus, a 
Szovjetunió Tudományos 
Akadémiájának elnöke. 

A gyártáshoz szükséges 
különleges üvegpor első 
adagjai a napokban érkez-
tek meg Leningrádba. Az 
Országos Kőolajfeldolgozási 
Tudományos Kutatóintézet 
gorkiji kísérleti üzemének 
szakemberei két év alatt ol-
dották meg a nehéz felada-
tot: a szigorúan meghatáro-

zott porózus szerkezetű, s 
kémiailag egynemű, minden 
vegyi reakciónak ellenálló 
üveg előállítását. A tudósok 
az üvegporon átszűrik, meg-
tisztítják a csirkeembrióból 
készült táptalajon előállított 
vírustenyészetet, a kórokozó-
kat ibolyántúli sugárzással 
elpusztítják, s az így kapott 
holt vírusokból készítik az 
oltóanyagot. 

A holt vírusokból készült 
oltóanyag a szervezetre ve-
szélytelen. Tömegméretű al-
kalmazása lehetővé teszi az 
influenzajárványok kitörésé-
nek megakadályozását 
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